I.- Realizar los objetos sociales.-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   
II.- Ejecutar actos de dominio con todas las facultades generales y las especiales que 
requieran poder o clausula especial conforme a la Ley, en los términos del párrafo tercero 
del articulo 2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil en vigor .-  -  -  -  -  -  -   
III.- Administrar bienes, con todas las facultades generales y especiales que requieran poder  
O clausula especial conforme a la Ley, de acuerdo con el párrafo segundo del artículo 2554 
dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código Civil en vigor para el Distrito Federal. - -  
IV.- Poder general para pleitos y cobranzas, con todas las facultades generales y las 
especiales que requieran poder o clausula especial conforme a la Ley, en los términos 
del párrafo primero del articulo 2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro del Código 
Civil en vigor para el Distrito Federal incluyendo las de los artículos 2582 dos mil 
quinientos ochenta y dos y 2587 dos mil quinientos ochenta y siete del mismo 
Ordenamiento, pudiendo desistirse del juicio de amparo e intervenir en asuntos 
penales aun en los Delitos de querella necesaria.-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -    
V.- Nombrar a los Gerentes, Directores y empleados de la Sociedad, fijándoles sus

[...]

VIGESIMOQUINTA.- DIRECTORES Y GERENTES.- Auxiliaran al Administrador 
o a los Consejeros dentro de las facultades que se les confieran al nombrárseles. 

VIGESIMOSEXTA.- CAUCION.- El Administrador Único, Consejeros, Directores y  
Gerentes, de conformidad con el articulo 152 ciento cincuenta y dos reformado de la  
Ley General de Sociedades Mercantiles, quedan exentos de garantizar su gestión.  

VIGESIMOSEPTIMA.- VIGILANCIA.- Estará a cargo de uno o varios Comisarios 
electos por la Asamblea, por el termino de 5 cinco años y no caucionaran su gestión

[...]

objetar las que se presenten por la contraria, interponer toda clase de recursos; hacer 
toda clase de gestiones en defensa delos intereses de la Sociedad mandante; articular y 
absolver posiciones; todo esto en los términos y para los efectos de los Artículos 692 
seiscientos noventa y dos, Fracción II Segunda, 786 setecientos ochenta y seis, 787 
setecientos ochenta y siete, 876 ochocientos setenta y seis, Fracciones I Primera y VI  
Sexta, 880 ochocientos ochenta y relativos de la Ley Federal del Trabajo.-  -  -  -  -  -  -  -  -   
El presente mandate podrá ser ejercido por el mandatario, ante cualquier persona física o 
moral, ante autoridades, ya sean judiciales, administrativas, laborales o fiscales,

[...]

uno y otra, se entenderá que conviene en no invocar la protección de su Gobierno 
bajo la pena en caso de faltar a su Convenio de perder dicho interés o participación 
en beneficio de la Nación Mexicana".- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
SEXTA.- CAPITAL.- MINIMO $150,000.00 (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 
CERO CENTAVOS, MONEDA NACIONAL): MAXIMO ILIMITADO, íntegramente 
suscrito y pagado, representado por 150 ciento cincuenta acciones nominativas con 
valor de $1000.00 (MIL PESOS CERO CENTAVOS, MONEDA NACIONAL) cada 
una, como se indica en las clausulas transitorias.

[...]

IV.- Poder general para pleitos y cobranzas, con todas las facultades generales y las 
especiales que requieran poder o clausula especial conforme a la Ley, en los 
términos del párrafo primero del articulo 2554 dos mil quinientos cincuenta y cuatro 
del Código Civil en vigor para el Distrito Federal incluyendo las de los artículos 2582 
dos mil quinientos ochenta y dos y 2587 dos mil quinientos ochenta y siete del 
mismo Ordenamiento, pudiendo desistirse del juicio de amparo e intervenir en 
asuntos penales aun en los Delitos de querella necesaria.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   
V.- Nombrar a los Gerentes, Directores y empleados de la Sociedad, fijándoles